
     

 
 

 
 
 
 
 

  
REITORIA  

 

 

 

Av. Alberto Lamego, 2000 - Parque Califórnia  -  Campos dos Goytacazes/ RJ -   CEP:  28013-602 
Tel.: (22)  2726–1595  - Fax: (22) 2726-1511 – e-mail: reitoria@uenf.br 

UNIVERSIDADE PÚBLICA DE QUALIDADE – DIREITO DO CIDADÃO, DEVER DO ESTADO 

 

PORTARIA REITORIA Nº 010                             DE 27 DE JUNHO DE 2007. 
 

  OFICIALIZA O CURSO DE, 
LICENCIATURA EM QUÍMICA 
MODALIDADE A DISTÂNCIA. 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE DARCY RIBEIRO E 
PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, no uso de suas atribuições e tendo em vista 
a Ata da Reunião do Conselho Universitário da UENF, de 26/10/2006, 
 
 

       RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Oficializar a criação e funcionamento do Curso de  Licenciatura em Química 
modalidade a distância, a ser implementado a partir do primeiro semestre de 2007. 
 
Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor a partir de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 
 
RAIMUNDO BRAZ FILHO 
Reitor  
 
 
 
 

 

 
 
 

 

 


